平成１６年１０月２２日

各  位

東京都港区海岸三丁目 26 番１号
株 式 会 社 プ ラ ネ ッ ト
代 表 取 締 役 社 長  玉 生 弘 昌

（コード番号：２３９１）
問合せ先 執行役員管理部長 染谷 実

電話番号：03-5444-0811

機構改革及び人事異動のお知らせ
株式会社プラネットは、以下のとおり機構改革及び人事異動を実施しますので、お知らせいたします。

○機構改革（２００４年１１月１日）

【目 的】

管理部門の機能強化及び組織の効率化を図るため、組織を一部変更する。

【内 容】

① 管理部門の機能強化を図るため、経営管理・人事・経理を統括する「管理本部」を新設し、そ

  の傘下に新たに「経営企画室」を設置し、現在の「社長室」の業務を一部移管する。

② 営業本部傘下の「サプライチェーン推進部」を廃止し、新たに「ユーザーＩＴ支援室」を設置

するとともに、現在「企画開発部」に所属している「サポートセンター」を「コールセンター」

に改称し、新たに設置する「ユーザーＩＴ支援室」に所属させる。

③ 現在の「ＩＴ事業推進本部」の組織の効率化を図るため、名称を「情報技術本部」に改称し、

その傘下にセキュリティ強化を担当する「情報システム部」を新たに設置するとともに、現在

の「企画開発部」を「ネットワーク企画部」に、また「ＥＤＩシステム管理部」を「ネットワ

ーク管理部」に改称する。

社 長 室

管理本部
経営企画室

管 理 部

営業本部
営 業 部

ﾕｰｻﾞｰ IT 支援室

ｺｰﾙｾﾝﾀｰ

情報技術本部
ﾈｯﾄﾜｰｸ企画部

DB ｾﾝﾀｰ

情報ｼｽﾃﾑ部

ﾈｯﾄﾜｰｸ管理部

取
締
役
会

執
行
役
員
会

監
査
役

株
主
総
会

○役員人事（2004年11月１日付）

【異動】

常務取締役

執行役員常務 情報技術本部長                   石橋 光男

（現：常務取締役 執行役員常務 ＩＴ事業推進本部長）

執行役員  管理本部長兼管理部長兼経営企画室長          染谷 実

（現：執行役員 管理部長）

執行役員  情報技術本部副本部長兼ネットワーク企画部長      長井 求

（現：執行役員 ＩＴ事業推進本部企画開発部長兼ＥＤＩシステム管理部長）

○部長人事（2004 年 11 月１日付）

氏名 旧所属 新所属

鈴木 正秀 社長室部長 管理本部経営企画室部長

後藤 一意 営業本部営業部課長 営業本部ユーザーＩＴ支援室長

山本 浩 ＩＴ事業推進本部企画開発部副部長 情報技術本部情報システム部長

三本 勝一
ＩＴ事業推進本部ＥＤＩシステム管理部副

部長
情報技術本部ネットワーク管理部長

以上